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Kunda Nordic Tsement ASi juhatuse liik-
me Meelis Einsteini sõnul on betooni pu-
hul tegemist väga vormitava ning kaua-
kestva materjaliga. “Betoon annab hoo-
nele oma massiga temperatuuristabiilsu-
se, kui päeva ja öö kraadid palju kõiguvad, 
ning vähendab sellega kütte ja jahutamise 
kulusid. Seega on betoon ka energiasõbra-
lik materjal, vähendades tublisti keskkon-
na jalajälge,” märgib Einstein ja lisab, et sa-
muti peetakse puhast betoonpinda teatud 
kohtades heaks disaini lahenduseks. 

Einseini sõnul muutub betoon oma 
elukaare lõpus pärast purustamist inert-
seks täitematerjaliks ja on sellisena taas-
kasutatav. “Betooni pind on võimeline sõl-
tuvalt tingimustest ja keskkonnast kuni 
40% selle tootmisel emiteeritud CO2 uues-
ti siduma,” täiendab ta. 

Betoonteed teenimatult varjusurmas. 
Einsteini sõnul ei leidu infrastruktuu-
ri ehitusel kuigi palju häid alternatiive 
betoonile sildade ja tunnelite rajamisel. 
“Mistahes ehitusest me räägime, alati va-
jab ta ikka head betoonist vundamenti, 
sellest ei saa üle ega ümber,” lausub mees, 
kelle teadmised ja kogemus võimaldaks 

Betooni on tänases maailmas kasutatud aastasadu, Maarjamaal 
on tuntuim ja põnevaim betoonehitis Tallinna Teletorn. Ometi 
on betoon sisekujunduses veel vähetuntud, ka on betoonteed kui 
suure potentsiaaliga innovaatiline lahendus meie teede tervise 
olukorrale seni veel otsekui varjusurmas.

betooni teemadel pidada pikki loenguid. 
Ta lisab, et vaatamata siinseid teid kaua ja 
krooniliselt kummitanud hädale teede 
kvaliteediga, on betoontee kui innovaa-
tiline lahendus raskete tingimuste jaoks 
Eestis veel teenimatult varjusurmas.

“Hiljaaegu renoveeriti Eestis vesilen-
nukite angaar, mille juures betoon mater-
jalina arvestatavat, koguni peaosa täitis,” 
ütleb Einstein. “Veel on betoonist kogu-
ni laevu ja mööblit tehtud, kasutusala on 
tegelikult ääretult lai, “ loetleb ta betoo-
ni eriskummalisemaid kasutusalasid.

Pikaajaline ja ilmastikukindel. Et-
tevõtte Rudus ASi müügidirektor 
Jaanus Järve kirjeldab betooni 
eeskätt kui pikaajalist, ilmas-
tikukindlat ning hea tulepü-
sivusega ehitusmaterjal, mi-
da saab oskusliku kasutami-
sega vormida väga erinevas-
se arhitektuursesse vormi. 
“Betoonmaja üheks oluliseks 
omaduseks on võime akumu-
leerida soojusenergiat. Nii saa-
me me sügisel ja talvel nautida 
betoonkivisse salvestunud soo-
jusenergiat, seevastu suvel pala-
vaga tunda mõnu kivi jahedusest,” 
sõnab Järve. 

Seeläbi on tema sõnul võimalik tub-
listi kokku hoida kütte- või jahutuskulu-
delt. “Elamuehituses saame betooni abil 
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